פגיעה בצדק החלוקתי
נכון להיום, לא רק שחלוקת הסמכויות בין השלטון המרכזי לשלטון המקומי אינה מקדמת
את איכות וכמות השירותים לכלל הציבור בכל הרשויות, אלא אופן אסדרת הסמכויות
פוגע במאמצים הרבים של השלטון המרכזי להקטין פערים בין רשויות, ואף מנציח אותם
כיוון שאינו מאפשר לרשויות למקסם הכנסות, לשלוט בסעיפי ההוצאות, וכתוצאה מכך

הן מתקשות להעניק שירותים באיכות ובכמות מספקת.

פקודת העיריות )נוסח חדש(, תשכ"ד-1964, פרק 12 )סעיפים 233-249)א((, המגדירה
את חובותיה ואת סמכויותיה של העירייה, מטילה איסור כללי לבצע פעולות אלא אם כן
ניתן לכך היתר מפורש. מסיבה זו נזקק כל חוק המתיר לה פעולה כלשהי לרדת לפרטי
פרטים של הפעולה המותרת. מגמת הביזור שהתחוללה בעשורים האחרונים לא לוותה
בתקצוב מספק, וכן לא לוותה בהגדרה מחדש של סמכויות הרשויות המקומיות, אף
שבפועל נוספו להן סמכויות רבות.

בדוח ועדת־זנבר מובעת העמדה כי ברוב תחומי הפעילות יש להעביר את מרכז הכובד
של השלטון בישראל אל הרשויות המקומיות, שכן העמקת עצמאותן של הרשויות
המקומיות תשחרר את השלטון המרכזי ממטלות שגרתיות עמוסות פרטים המכבידות
על התמודדותו עם בעיות ואתגרים לאומיים, תבסס את הדמוקרטיה בישראל ותשפר את
השירות לאזרח. ממשלת ישראל אישרה עקרונית את המלצות הדוח כבר בשנת 1985,
אבל מאז לא נעשה דבר כדי להנחיל את התפיסה הביזורית לממשל בישראל. יותר מכך,
חוק יסודות התקציב, התשמ"ה-1985, סימן מגמה ברורה של הגברת הפיקוח המרכזי

על תקציבי הרשויות המקומיות.

מסקנות ועדת־זנבר התבססו על ההנחה שהדגם החוקי המתאים ליחסי רשויות המדינה
עם הרשויות המקומיות אינו דגם הייררכי, שבו הרשויות המקומיות נתפסות כזרוע
אדמיניסטרטיבית של השלטון המרכזי, והוא גם אינו דגם של מרכז לעומת פריפריה,
שבו הרשויות המקומיות משמשות שלוחות של מנגנוני השלטון המרכזי.